CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________|
Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

37.903.111,27
37.903.111,27
37.903.111,27
5.952.171,95
5.952.171,95
5.952.171,95
30.150.071,09

23.633.183,10
22.719.446,70

913.736,40
6.516.887,99
6.287.031,62

229.856,37

904.302,40

56.303,87
847.998,53
631.581,30

84.273,03

30.140.475,33 Despesa Orgamentaria

30.140.475,33
30.140.475,33
4.024.763,16
4.024.763,16
4.024.763,16
25.009.319,14

19.727.905,07
18.658.545,23

1.069.359,84
5.281.414,07
5.109.493,14
171.920,93
426.490,77
52.788,66
373.702,11
518.436,96
75.962,65

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS A PAGAR

17.839.913,59
17.839.913,59
17.835.148,59
6.149.318,48
11.685.830,11
4.765,00

4.765,00

14.391.063,23
14.391.063,23
14.381.435,31
5.734.113,09
8.647.322,22
9.627,92
7.749,70

1.878,22
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

REMUNERAGAOQ DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERACZ\O DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

371.942,81

163.667,24

2.017,79
9.680,43
33.033,61

33.033,61

33.033,61

231.950,92
205.063,46
18.822,66
8.064,80

73.614.078,38
85.749.805,87

275.198,83

153.747,21

1.185,63
12.342,64
29.196,72

29.196,72

21.238,49

7.958,23

132.268,58
100.090,39
9.267,05

22.911,14

Transferéncias Financeiras Concedidas
60.393.969,00 Pagamentos Extraorcamentarios

63.423.732,47 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

72.601.418,73 62.750.388,70
106.825.663,20 76.816.724,87
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Periodo: 01/02/2014 a 28/02/2014

CREA/SP

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;KO Exercicio Atual Exercicio Anterior

197.266.995,52 153.958.176,80

Total: 197.266.995,52 153.958.176,80

Sdo Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2014

Janaina Macedo Calvo

Ricardo Massashi Abe

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente Diretor Financeiro Gerente da Contabilidade
CREA 0600419070 CREA 0601931495 CRC 1SP162197
132.049.608-38

711.696.018-04 051.534.268-82
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